Prefeitura Municipal de Patrocinio 

DECRETO Nº 4752 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2025 

"Dispõe sobre a abertura no orçamento vigente de Crédito Adicional Suplementar por Anulação de dotação no 
montante de R$ 16.597.224,00 (Dezesseis milhões e quinhentos e noventa e sete mil e duzentos e vinte e quatro reais 

) " 

Abertura de créditos adicionais suplementares destinados a reforço de dotação orçamentária 
O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações: